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på, at det er i overensstemmelse med de prin- 
cipper, vi fik godkendt ved notifikationen i EU. 

Og jeg er nødt til at sige, at vores bedste vur- 
dering er, at hvis de ændringsforslag, som hr. 
Kalnæs og CD har stillet i en god mening -  og 
jeg forstår sagtens baggrunden for ændrings- 
forslagene -  men hvis de ændringsforslag blev 
vedtaget, så må jeg sige, at så tror jeg, det bliver 
helt umuligt. 

Det gør det først og fremmest i forhold til EU 
med at få det godkendt, men de er jo ikke uri- 
melige, de krav, som EU har stillet op. Altså jeg 
vender mig lidt imod, at der er en tendens til, at 
man sådan holder EU op som et skjold foran 
sig. Det mener jeg ikke er hverken rimeligt eller 
fair her, i og med at man siger, at man ikke må 
være nettovinder, og at vi ikke må skabe kon- 
kurrenceforvridning inden for det her. 

Jeg må sige til hr. Kalnæs, at vores bedste 
vurdering er, at de ændringsforslag, som er stil- 
let, ikke opfylder de kriterier. Det er jeg nødt til 
at sige. Jeg er selvfølgelig specielt ked af, at det 
er ændringsforslag fra CD, for vi lavede det her 
i sin tid i fællesskab, og jeg føler mig overbevist 
om, at når vi når frem til tredje behandling, vil 
vi også bære den her lovpakke igennem i fæl- 
lesskab. Men jeg havde selvfølgelig gerne set, at 
vi også havde været 100 pet. enige på mellem- 
regningerne, til vi nåede frem til det. 

Men altså vores bedste vurdering er, at vi gør 
mere skade end gavn, hvis vi vedtager de æn- 
dringsforslag, som er stillet, og derfor er jeg 
desværre nødt til at anbefale, at man stemmer 
de af CD stillede ændringsforslag ned. 

(Kort bemærkning). 
Peter Hansen-Nord (V): 
Det, der ganske kort kalder mig på talerstolen, 
er jo selvfølgelig, at jeg altid bliver nervøs, når 
miljø- og energiministeren begynder at bruge 
slesk tale omkring grønne afgifter for erhvervs- 
livet. 

Jeg vil da så gerne slå fast, at selv om vi hjæl- 
per regeringen med at komme af med nogle af 
de værste problemer, er status over grønne af- 
gifter for erhvervslivet stadig således, at det er 
en af de mest håbløse lovgivninger, vi har set 
gennemført op igennem 1990'erne, og jeg ved 
ikke, for hvilken gang vi står her og skal lave 
ændringsforslag og hjælpe regeringen igennem 
med de værste kiks, der har været i den lovgiv- 
ning. 

Jeg vil gerne sige, at for Venstre generelt og 
overordnet er det stadig væk sådan, at grønne 

afgifter for erhvervslivet, og den lovgivning, 
der blev etableret i 1996, fortsat ikke er Venstres 
kop te. 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Jeg vil gerne til skatteministeren og for den sags 
skyld også til miljø- og energiministeren sige, at 
når det gælder konkurrenceforvridning, er vi 
selvfølgelig bekymrede over det, og det tror jeg 
i og for sig alle andre også er, men vi skal huske 
på, at det jo ikke bare er konkurrenceforvrid- 
ning målt i forhold til EU, men også inden- 
landsk i dette land. Vi vedstår gerne, at vi har 
været med til at lave de grønne afgifter; de 
kunne være blevet meget værre, hvis CD ikke 
havde været med i den her proces. 

Men det, jeg gerne vil appellere til, er, at man 
husker på, og det gør man bedst gennem et ek- 
sempel, at hvis jeg tager væksthusgartnerne, 
som er med i L 52, vil man se, at der bliver en 
lettelse dér. Men det er stadig væk sådan, at 
indbyrdes mellem væksthusgartnerne i Dan- 
mark er der sat den mest rå form for struktur- 
udvikling i gang, der næsten nogen sinde er set 
i dansk erhvervsliv. Det er muligt at gå ind og 
lave kraftvarme og lave gode penge, få ekstra 
C02 til at give ekstra drift osv., samtidig med at 
andre ikke kan få lov, hvis de ligger i et fjern- 
varmeområde. 

Der er store konkurrencemæssige forskelle, 
som vi med en lovgivning, der har et helt andet 
formål, rent faktisk forvrider dansk erhvervsliv 
med. 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg vil bare give hr. Peter Hansen-Nord en per- 
sonlig undskyldning for, at jeg kom til at udtale 
mig venligt om hans partis indsats i den her 
sag. Den være hermed givet. Det skal aldrig 
gentage sig. 

Men hvis jeg objektivt må sige -  og der er 
overhovedet ikke nogen anerkendelse i det, jeg 
nu siger -  er det mit objektive indtryk, at den 
indsats, hans partis ordfører har ydet i denne 
sag, har bidraget til konstruktive løsninger til 
gavn for hele det danske samfund. Men det vil 
jeg ikke regne partiet Venstre til last, så derfor 
ikke det. 

Selvfølgelig er vi uenige om grønne afgifter, 
det ved enhver. Enhver ved også, at vi ville 
have haft meget vanskeligt ved at opfylde den 
fælles målsætning, den miljømæssige målsæt- 
ning, hvis vi ikke havde grebet til det her skridt, 


